[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _26.05.2023__

                           № _544__
поселок Южный

О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной
растительности на территории Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района в 2023 году

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования Динской район от 16.05.2023 № 1047 «О мерах по уничтожению амброзии и другой сорной растительности в муниципальном образовании Динской район в 2023 году», в целях организации работы по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в 2023 году, руководствуясь Уставом Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Создать рабочую группу по контролю за осуществлением работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в 2023 году (далее – рабочая группа) и утвердить её состав (прилагается).
2. Рабочей группе:

2.1. на заседаниях, которые должны проводиться ежемесячно в период с 20 мая по 1 октября 2023 года, принимать меры по недопущению произрастания амброзии и другой сорной растительности на территориях предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, находящихся на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.
2.2. организовать мероприятия по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Южно-Кубанского сельского поселения, обратив особое внимание на проведение этой работы в частном секторе, на участках, выделенных под строительство, пустырях, территориях, прилегающих к складам, магазинам, школам, больницам, детским дошкольным учреждениям, в полосах отвода автомобильных дорог всех видов, на прилегающих территориях к объектам тепло-, водо-, газо- и электроснабжения
2.3. информировать руководителей предприятий и организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории поселения, до начала вегетации амброзии об ответственности, предусмотренной действующим законодательством, за нарушение правил благоустройства в части произрастания амброзии полыннолистной на подведомственной территории.

2.4. организовать разъяснительную работу среди населения о необходимости своевременной и систематической борьбы с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью, путем проведения встреч с гражданами, собраний на уровне квартальных и домовых комитетов, а также путём распространения изготовленной наглядной агитационной продукции (агитационные плакаты, листы и прочее). Привлечь к данной работе депутатов, председателей органов территориального общественного самоуправления, волонтёров.
2.5. организовать в период вегетации амброзии полыннолистной и другой сорной растительности мероприятия по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на землях общего пользования в границах поселения.

2.6. организовать работу должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, по выявлению очагов произрастания амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории поселения и подготовке материалов в отношении нерадивых землепользователей для рассмотрения административной комиссией поселения и принятия соответствующих мер.
2.7. организовать на территории поселения в период вегетации амброзии полыннолистной и другой сорной растительности проведение субботников по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности силами предприятий, индивидуальных предпринимателей и граждан на своей и прилегающих территориях.

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Кабашного).

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                               А.А. Уманов

                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                              УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением администрации

                                                                                 Южно-Кубанского       сельского

                                                                                 поселения    Динского     района
                                                                                от _______________№ ________
Состав рабочей группы по контролю за осуществлением работ по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на
территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
Кабашный Илья Евгеньевич                    Начальник отдела ЖКХ, малого и

                                                                    среднего бизнеса – председатель

                                                                    рабочей группы

Пухачев Евгений Николаевич                 Специалист 1-й категории общего
                                                                    отдела, заместитель председателя

                                                                    рабочей группы

Казачек Олеся Михайловна                     Специалист 1-й категории отдела ЖКХ,
                                                                    малого и среднего бизнеса, секретарь

                                                                    рабочей группы

Холоденко Виктор Егорович                   Директор МКУ «ХТО ЮКСП» - член
                                                                    рабочей группы
Шалимова Ирина Васильевна                Заместитель руководителя ТОС № 1
Начальник отдела ЖКХ,

малого и среднего бизнеса                                                                И.Е. Кабашный